[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	27 февраля 2018 г.

	№
	401

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 26.12.2016 № 3603 «О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2017 - 2019 годы»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта», утвержденного постановлением администрации МОГО «Ухта» от 27.08.2015 № 1916, администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 26.12.2016 № 3603 «О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2017-2019 годы» (далее - постановление), изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                                 01 января 2017 г. по 31 декабря 2017 г.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»
от 27 февраля 2018 г. № 401

«Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 26 декабря 2016 г. № 3603
Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности (мероприятие)
и (или) приобретаемых объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование объекта капитального строительства (мероприятия) и (или) объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта
	Направление инвестиции
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта / срок реализации мероприятия
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (мероприятия)
	Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (мероприятия)
	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию мероприятий по строительству (приобретению) объектов муниципальной собственности / инвестиционного проекта
	Распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам  реализации мероприятий по строительству (приобретению) объектов муниципальной собственности  (инвестиционного проекта) с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации
	Примечание

	СМР                            (строительство или приобретение объекта недвижимого имущества)
	ПИР
	Прочие                       (авторский надзор, проверка сметной стоимости, подготовка тех. плана, тех. инвентаризация, тех. присоединение к сетям, кадастровые работы)

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Строительство малоэтажных жилых домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
   по I  этапу (завершение работ)
	Общая площадь квартир по                                      I этапу –
10 138,13 кв. м.
	2015 -2016 г
	657 997 231,47
	613 055 740,47
	11 293 274,00
	33 648 217,00
	1 874 890,25
	1 874 890,25
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ

	4 532 566,34
	4 532 566,34
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

2

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	9 354 550,86
	9 354 550,86
	0,00
	0,00
	Дополнительное финансирование из местного бюджета

	2
	Строительство малоэтажных жилых домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства                                        по II  этапу (завершение работ)
	Общая площадь квартир по                                            II этапу – 2 191,30 кв. м.
	2016 г
	144 731 472,64
	131 431 716,00
	4 810 898,02
	8 488 858,62
	3 247 712,42
	3 247 712,42
	0,00
	0,00
	Дополнительное финансирование из местного бюджета

	3
	Приобретение квартир путем участия в долевом строительстве (приобретение жилья) для обеспечения жильём граждан, нуждающихся в переселении из аварийного жилищного фонда
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства                                                         по III  этапу
	Общая площадь квартир по III этапу – 2 550,60 кв. м.
	2017г.
	136 849 603,37
	130 420 707,85
	6 410 182,02
	18 713,50
	1 581 530,35
	1 581 530,35
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ

	344 869,01
	344 869,01

	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	130 428,40
	130 428,40

	Обязательное софинансирование за счет средств местного бюджета

	30 526 624,36
	30 526 624,36

	Дополнительное финансирование из местного бюджета

	4
	Приобретение квартир в многоквартирных домах для обеспечения жильём граждан, нуждающихся в переселении из аварийного жилищного фонда
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства                                                                               по IV этапу
	Общая площадь квартир по IV этапу – 2 255,45 кв. м.
	2017г.
	301 166 060,81
	297 434 250,00
	3 703 740,56
	28 070,25
	50 604 829,51
	50 604 829,51
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ

	21 813 808,98
	21 813 808,98

	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

	12 699 130,98
	12 699 130,98

	Обязательное софинансирование за счет средств местного бюджета

	40 274 334,29
	40 274 334,29

	Дополнительное финансирование из местного бюджета

	5
	Приобретение квартир путем участия в долевом строительстве в г. Ухта, пгт. Ярега
	Приобретение квартир путем участия в долевом строительстве
	Общая площадь квартир – 742,4 кв. м.
	2017г.
	50 505 100,00
	50 505 100,00
	0,00
	0,00
	50 000 000,00
	50 000 000,00
	0,00
	0,00
	Средства в рамках Соглашения с Минстроем РК от 22.12.2016 г

	505 100,00
	505 100,00
	0,00
	0,00
	Обязательное софинансирование за счет средств местного бюджета

3

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	6
	Застройка VI квартала северо-западной части центрального планировочного района г. Ухты с внешними инженерными сетями. Водоснабжение и канализация.
	Прочие затраты на изготовления техпаспорта объекта
	-
	2017 г.
	-
	-
	-
	-
	41 198,71
	41 198,71
	0,00
	0,00
	-

	7
	Реконструкция здания муниципального образовательного учреждения "Межшкольный учебный комбинат" МО ГО "Ухта" под дошкольное образовательное учреждение
	СМР
	Мощность законченного строительством объекта - 156 мест
	2017г.
	109 559 292,71
	98 174 378,27
	4 558 081,50
	6 826 832,94
	3 145 019,62
	3 145 019,62
	0,00
	0,00
	Кредиторская задолженность

	8
	Однократная привязка проекта повторного применения "Физкультурно-оздоровительный комплекс единоборств,  г. Чадан" для строительства объекта: "Физкультурно-оздоровительный комплекс единоборств, г. Ухта"
	Прочие работы для подготовки проведения проектных работ по однократной привязки проекта
	Мощность - 400 чел.
	2017г.
	-
	-
	-
	-
	9 086,00
	9 086,00
	0,00
	0,00
	-

	9
	Реконструкция бассейна "Юность" в г. Ухте
	ПИР
	Мощность - 840 чел.
	2017г.
	10 548 431,00

	10 548 431,00

	10 548 431,00
	10 548 431,00
	0,00
	0,00
	Проектные работы для реконструкции объекта

4

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	10
	Реконструкция спорткомплекса «Нефтяник» в г. Ухта (крытый каток с искусственным льдом) (Второй пусковой комплекс. Монтаж лифта)
	СМР
	-
	2017г.
	2 320 594,50
	2 227 065,57
	0,00
	93 528,93
	2 320 594,49
	2 320 594,49
	0,00
	0,00
	Выполнение работ по монтажу лифта и изготовлению технического плана объекта

	ИТОГО:

	243 554 705,57
	243 554 705,57
	0,00
	0,00

___________________________________